ПРОТОКОЛ № 28
заседания диссертационного совета Д 170.001.03 на базе Университета

прокуратуры Российской Федерации
от 3 сентября 2019 г.

Членов совета -  20
Присутствовало -  17

Присутствовали:

Фамилия, имя, отчество
Ученая степень,

шифр специальности в совете
Жубрин Роман Владимирович

(заместитель председателя) доктор юридических наук, 12.00.08

Буланова Наталья Викторовна
(ученый секретарь) кандидат юридических наук, 12.00.09

Агапов Павел Валерьевич доктор юридических наук, 12.00.09
Исаенко Вячеслав Николаевич доктор юридических наук, 12.00.09

Качалова Оксана Валентиновна доктор юридических наук, 12.00.09

Ларьков Анатолий Николаевич доктор юридических наук, 12.00.08

Меркурьев Виктор Викторович доктор юридических наук, 12.00.08
Наумов Анатолий Валентинович доктор юридических наук, 12.00.08

Ображиев Константин Викторович доктор юридических наук, 12.00.08
Павлинов Андрей Владимирович доктор юридических наук, 12.00.08

Пикуров Николай Иванович доктор юридических наук, 12.00.08
Расторопов Сергей Владимирович доктор юридических наук, 12.00.08

Скляров Сергей Валерьевич доктор юридических наук, 12.00.08
Субанова Наталья Викторовна доктор юридических наук, 12.00.09

Торбин Юрий Григорьевич доктор юридических наук, 12.00.09
Шадрин Виктор Сергеевич доктор юридических наук, 12.00.09

Щерба Сергей Петрович доктор юридических наук, 12.00.09

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Прием к защите диссертации Берестенникова Алексея Геннадьевича на

тему: «Становление и развитие принципов российского уголовного права
XVIII -  начала XX вв.», представленной на соискание ученой степени кандидата
юридических наук по специальности 12.00.08.

2

СЛУШАЛИ:
Информацию доктора юридических наук Жубрина Р.В. -  заместителя

председателя диссертационного совета об аттестационном деле
Берестенникова А.Г.

Информацию доктора юридических наук Меркурьева В.В. -  члена
комиссии диссертационного совета по диссертации Берестенникова А.Г.,
огласившего заключение комиссии диссертационного совета по указанной
диссертации.

1. Диссертацию Берестенникова Алексея Геннадьевича на тему:
«Становление и развитие принципов российского уголовного права XVIII -
начала XX вв.», представленную на соискание ученой степени кандидата
юридических наук по специальности 12.00.08, принять к защите в
диссертационном совете Д 170.001.02 на базе Университета прокуратуры
Российской Федерации.

2. В качестве официальных оппонентов назначить:
Арямова Андрея Анатольевича -  доктора юридических наук, профессора,

профессора кафедры уголовного права Российского государственного
университета правосудия;

Рожнова Артемия Анатольевича -  доктора юридических наук, доцента,
профессора департамента правового регулирования экономической
деятельности Финансового университета при Правительстве Российской
Федерации.

3. В качестве ведущей организации назначить Волгоградскую академию
Министерства внутренних дел Российской Федерации.

4. Разрешить Берестенникову А.Г. опубликование автореферата
диссертации на правах рукописи.

5. Дату защ иты диссертации Берестенникова А.Г. назначить на 12.12.2019

6. Утвердить список адресатов, которым необходимо направить
автореферат, а также список лиц, приглашенных на защиту.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  единогласно.

Председательствующий

ПОСТАНОВИЛИ:

в 12.00.

Ученый секретарь
диссертационного совета

диссертационного совета